ПРОТОКОЛ от 11.09.2023 № 1-2023

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта

муниципального правового акта «О внесении изменений в

решение 12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 12.02.2015 №176 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

05.09.2023, 16-00 час.

ул. Толстого, 15,

г. Симферополь

Количество зарегистрированных участников публичных

слушаний: 6 человек.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Ким Владимир Алексеевич —

заместитель главы Администрации города Симферополя Республики Крым,

председатель Рабочей группы по подготовке и проведению публичных

слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта

«О внесении изменений в решение 12-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 12.02.2015 №176 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Гусынин Роман Алексеевич — начальник МКУ Департамент городского

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым;

Набиев Эмин Эльманович — заместитель начальника департамента

городского хозяйства администрации города Симферополя Республики Крым;

Заричный Руслан Анатольевич — отдела эксплуатации зеленых насаждений и

городских лесов управления благоустройства и содержания территорий

департамента городского хозяйства администрации города Симферополя

Республики Крым;

Насибуллаев Эдем Фератович – начальник правового отдела

муниципального казенного учреждения Департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя Республики Крым;

Макуха Юлия Вячеславовна — главный специалист правового отдела

муниципального казенного учреждения Департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя Республики Крым;

Жители города Симферополя, представители общественности,

должностные лица органов местного самоуправления, представители

средств массовой информации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений

в решение 12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

12.02.2015 № 176 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

СЛУШАЛИ: Ким В.А.

В соответствии с постановлением председателя Симферопольского

городского совета от 03.08.2023 № 52 были назначении публичные слушания

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 05 сентября 2023 года в 16-00 в большом зале

Симферопольского городского совета Республики Крым (г. Симферополь, ул.

Толстого, 15, 2-й этаж) по проекту муниципального правого акта «О внесении

изменений в решение 12-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 12.02.2015 № 176 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Поступило и было одобрено участниками публичных слушаний

предложение Рабочей группы избрать:

секретариат в количестве 1 - го человека, персонально:

Макуха Юлия Вячеславовна — главный специалист правового отдела

муниципального казенного учреждения Департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Ведение протокола публичных слушаний осуществляет Макуха Юлия

Вячеславовна — главный специалист правового отдела муниципального

казенного учреждения Департамент городского хозяйства Администрации

города Симферополя Республики Крым.

Определен Регламент работы публичных слушаний:

- время для доклада предлагается - до 10 минут;

- для выступления в прениях - до 3 минут.

Публичные слушания предложено провести в пределах получаса.

Информация о назначении публичных слушаний по проекту

муниципального правового акта «О внесении изменений в решение 12-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 № 176

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» опубликована

в газете «Южная столица Крым» от 04.08.2023 № 30 (1604).

Ваши предложения, замечания к проекту решения Симферопольского

городского совета вы можете в письменном виде подавать в Секретариат. Все

они в обязательном порядке будут учтены при подготовке итоговых

рекомендаций по публичным слушаниям.

ВЫСТУПИЛИ:

Гусынин Роман Алексеевич – начальник МКУ Департамент городского

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым.

Проектом решения «О внесении изменений в решение 12-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 №176

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» предлагается

внести следующие изменения:

1) Внести изменения в часть 1 статьи 42 - словосочетание «имеющих

усовершенствованное покрытие» заменить словами «твердое (асфальтовое,

бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а

также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов

за пределы контейнерной площадки».

С целью приведения в соответствии правил с подзаконными актами РФ

(Санитарные правила и нормы).
2) Раздел 7 «Озеленение, содержание и охрана зеленых насаждений на

территории городского округа Симферополь» изложить в новой редакции.

Данное внесение изменений необходимо с целью приведения

муниципального правового акта в соответствии с нормами действующего

законодательства и иными подзаконными актами Российской Федерации.

СЛУШАЛИ Ким В.А.:

Есть предложения, дополнения и вопросы, поступившие в письменном

виде к проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в

решение 12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

12.02.2015 №176 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»?

СЛУШАЛИ Заричного Р.А.:

Поступил ряд замечаний и предложения по проекту муниципального

правового акта:

1) Проект решения содержит юридико-технические ошибки;

2) Дополнить раздел 7 пунктом -  содержание зеленых насаждений.

СЛУШАЛИ Ким В.А.:

Завершаем обсуждение и переходим к формированию предложений по

результатам публичных слушаний.

Счетную комиссию прошу приступить к работе.

На голосование вносится следующее предложение:

1. Проект муниципального правового акта ««О внесении изменений в

решение 12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

12.02.2015 №176 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», размещенный на сайте Симферопольского городского совета,

опубликованный в установленном порядке, в целом поддержать и принять

за основу.

2. Полно и всесторонне изучив и проанализировав поступившие

предложения, замечания и поправки к проекту муниципального правового

акта О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в

решение 12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

12.02.2015 №176 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» на предмет соответствия законодательству Российской Федерации с

целью подготовки итоговых документов по результатам публичных.

Счетную комиссию прошу подвести итоги голосования.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по обсуждению проекта муниципального

правового акта «О внесении изменений в решение 12-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 №176

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» считать

состоявшимися и поддержать.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

2. Полно и всесторонне изучить и проанализировать поступившие

предложения, замечания и поправки к проекту муниципального правового акта

О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в решение

12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 №176

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» на предмет

соответствия законодательству Российской Федерации, с целью подготовки

итоговых документов по результатам публичных слушаний, изложить проект

решения в новой редакции согласно предложений и замечаний.

3. Результаты публичных слушаний, итоговый проект решения

Симферопольского городского совета, будут доведены до сведения жителей

города.

На этом объявляю слушания закрытыми.

Всем спасибо за работу!

Председатель Рабочей группы

по подготовке и проведению публичных

слушаний по обсуждению проекта муниципального

правового акта «О внесении изменений в

решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 №176

«Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования

 городской округ Симферополь Республики Крым»,

заместитель главы Администрации города

Симферополя Республики Крым                                         В.А. Ким

Секретарь Рабочей группы

по подготовке и проведению публичных

слушаний по обсуждению проекта муниципального

правового акта «О внесении изменений в

решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 №176

«Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования

 городской округ Симферополь Республики Крым»,

главный специалист правового отдела муниципального

казенного учреждения Департамент

городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                  .                                                  Ю.В. Макуха